MUNICÍPIO DE BALSA NOVA – PARANÁ
Avenida Brasil, 665ǀCentroǀCEP 83.650-000ǀFone: 41 3636-8000ǀwww.balsanova.pr.gov.br

EDITAL Nº 002/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2019 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA

A Prefeitura Municipal de Balsa Nova, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, torna público, a retificação do Edital 01/2019 para o Processo Seletivo de Estágio, no

item 2.5 que passa a vigorar da seguinte maneira:

2.5 A formação do preenchimento das vagas para os cursos abaixo:

Modalidade Nível Nº de Vagas Área
Carga Horaria

semanal

Extracurricular

Não obrigatório

Superior 3 Administração 30 hrs

Superior
1

Arquitetura e

Urbanismo
20 hrs

Superior 1 Direito 30 hrs

Superior 2 Educação Física 30 hrs

Superior 1 Engenharia Civil 20 hrs

Superior 1 Farmácia 30 hrs

Técnico ou

Superior
1

Gestão ou Engenharia

Ambiental
30 hrs

Superior 1 Nutrição 30 hrs

Superior 6 Pedagogia 30 hrs

Técnico
1

Técnico em Informática

30 hrs

 Superior 1 Enfermagem 30 hrs

MUNICÍPIO DE BALSA NOVA – PARANÁ
Avenida Brasil, 665ǀCentroǀCEP 83.650-000ǀFone: 41 3636-8000ǀwww.balsanova.pr.gov.br

Balsa Nova, 20 de setembro de 2019.

Comissão Especial para Acompanhamento

do Processo Seletivo Simplificado

Contratação de Estagiários

FERNANDO MAGATÃO

WALDOMIRO JORGE RODRIGUES

TANIA KRASNIAK GORSKI